3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	43 заседание
	  I созыв

	13.12.2017
	    г. Соль- Илецк

РЕШЕНИЕ № 649
	Об утверждении  перечня наказов избирателей, принятых депутатами Совета депутатов муниципального образования   Соль-Илецкий городской округ на 2018 год

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», решения Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 03.02.2016г. № 294 «Об утверждении  Положения о наказах избирателей в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ», Совет депутатов Соль-Илецкого городского округа решил:
1. Утвердить  перечень наказов избирателей, принятых депутатами Совета депутатов муниципального образования   Соль-Илецкий городской округ на 2018 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

	               В.Н. Васькин

Разослано:  депутатам Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа – 20 экз., прокуратура района - 1 экз.; администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ – 1 экз., в дело - 1 экз.

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

От 13.12.2017  № 649
Перечень наказов избирателей,

 принятых депутатами Совета депутатов муниципального образования   Соль-Илецкий городской округ
на 2018
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Наименование постоянной комиссии
	Исполнитель
	Номер избирательного округа, Депутат, принявший наказ
	Источник финансирования, ориентировочная стоимость работ

(тыс.руб.)
	Срок выполнения мероприятия
	Ход

исполнения

мероприятия

	1.
	Организовать уличное освещение  по ул. Комсомольская,
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 1 Сариев К.К.
	Запланирован текущий ремонт в рамках реализации  программы по туризму
	2018г.

	2.
	Организовать  асфальтирование ул. Крюковская до входной группы
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 1 Сариев К.К.
	Запланирован ремонт в рамках реализации  программы по туризму
	2018г.

	3.
	Организовать работы по профилировке улиц, засыпка  углов,  профилировка улиц микрорайона «Восточный»
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 1 Сариев К.К.
	При  наличии финансирования  работы будут  включены в план работ
	2018г.

	4.
	Ремонт и строительство тротуаров  по улицам Персиянова
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Петрова Л.В.
	Планируется на 2018 год в процессе ремонта дороги (средства федерального, областного, местного бюджета)
	2018г.

	5.
	Запланировать оборудование  пешеходного перехода  с установкой искусственной неровности дороги на перекрестке улиц Победы и Сорокинская (в рамках  реконструкции  подъездной  дороги до «РОК Соленые озера»)
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Возможно при выделении средств из областного бюджета
	2018г.

	6.
	Микрорайон Северный.

Ремонт дороги и монтаж уличного освещения по ул. Рычковская
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Возможно при наличии финансирования
	2018г.

	7.
	Микрорайон Северный. Организовать движение общественного транспорта по улицам Украинская и Рычкова с оборудованием остановки около детского сада «Арбузенок»
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	После обустройства дороги.

Ориентировочная стоимость по ремонту 1500,0
	2018г.

	8.
	Микрорайон Северный. Установить светофор на пересечении улицы Украинская и  трассы Оренбург- Акбулак
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Решается совместно с собственником дороги
	2018г.

	9.
	Запланировать оборудование  пешеходного перехода  с установкой искусственной неровности дороги на перекрестке улиц Победы и Сорокинская (в рамках  реконструкции  подъездной  дороги до «РОК Соленые озера»)
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Возможно при выделении средств из областного бюджета
	2018г.

	10.
	Микрорайон Северный.

Ремонт дороги и монтаж уличного освещения по ул. Рычковская
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Возможно при наличии финансирования
	2018г.

	11.
	Микрорайон Северный. Организовать движение общественного транспорта по улицам Украинская и Рычкова с оборудованием остановки около детского сада «Арбузенок»
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	После обустройства дороги.

Ориентировочная стоимость по ремонту 1500,0
	2018г.

	12.
	Микрорайон Северный. Установить светофор на пересечении улицы Украинская и  трассы Оренбург- Акбулак
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Решается совместно с собственником дороги
	2018г.

	13.
	Организовать уличное освещение  по ул. Овражная –
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2 Щавелев А.Г.
	При наличии финансирования будут запланированы ремонтные работы
	2018г.

	14.
	Организовать движение автобуса по ул. Рычковского
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 2 Щавелев А.Г.
	После ремонта дороги
	2018г.

	15.
	Отсыпать и отгрейдеровать улицу Сорокинская от ул. Вокзальная до ул. Московская
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 3   Джаксыгалиев А.К.
	Запланирована профилировка участка улицы
	2018г.

	16.
	Озеленение привокзальной площади, посадка деревьев, цветов, уборка. Определение ответственного за уборку привокзальной площади.

Организовать работу по возврату в муниципальную собственность земельного участка, расположенного в сквере на привокзальной площади по ул. Вокзальная, с дальнейшим благоустройством данного участка.
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 3   Джаксыгалиев А.К.

	2018г.

	17.
	Для обеспечения безопасности дорожного движения автодороги общего пользования   ул. Победы  (между улицами  Ленина-Чайковской), положить асфальтовое покрытие.

	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 3   Куликов М.А.

	2018г.

	18.
	Произвести планировку дорожного покрытия ул. Карла Маркса, работы по обустройству (окультуриванию) лесонасаждений ул.Карла Маркса (между улицами Московской-Победы)

	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 3   Куликов М.А.

	2018г.

	19.
	Запланировать организацию движения общественного транспорта  в микрорайоне «Пчельник» по улице Пригородная
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 4, депутат Васькин В.Н.
	Финансирование не требуется
	2018г.

	20.
	Освещение по ул. Пчельник и Урожайная
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 4, депутат Васькин В.Н.

	2018г.

	21.
	Сооружение спортивной площадки  между ул. Южная  и переулком Хлебный

 (в карьере) г. Соль-Илецка
	Комиссия  по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 4, депутат Бисенов С.Т.

	2018г.

	22.
	Приступить  к работам по благоустройству дворовых территории многоквартирных жилых домов по ул.,  Красноармейская, д. 74, 76, 78, 80
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 5  депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.

	Федеральный, областной,

местный бюджет
	2018г.

	23.
	Завершить работы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов по ул. Володарского,  д. 105 «А», 107, 109
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 5  депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.

	Федеральный, областной,

местный бюджет
	2018г.

	24.
	Организация  маршрута общественного транспорта по ул. Малиновая

Организация движения школьного автобуса по ул. Малиновая.

(мкр. Западный)
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 5  депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.

	Выполнены   мероприятия по обустройству
	2018г.

	25.
	Продолжить отсыпку  дорог  гравием в микрорайон «Западный»
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ  № 5

Щавелева Т.Н., Володин О.М.
	При  наличии финансирования работы будут запланированы
	2018г.

	26.
	Улучшить состояние дорог на З. Клину
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ  № 5

Щавелева Т.Н., Володин О.М.

	2018г.

	27.
	Ликвидировать несанкционированную свалку мусора за магазином РАЙПО по  ул. Промышленная
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ  № 5

Щавелева Т.Н., Володин О.М.

	2018г.

	28.
	Обеспечить регулярные межпоселковые пассажирские перевозки в с. Буранное, с. Новоилецк

	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ  № 6

Федорова Н.Н., Козлов С.П.

	2018г.

	29.
	Организация уличного освещения  в с. Саратовка, пос. Кирпичный завод, станция Илецк-2
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ №7 Беляков И.И., Вдовкин Ю.Г.
	При наличии финансирования будут запланированы ремонтные работы
	2018г.

	30.
	Вынос свалки о строительство полигона ТБО
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ №7 Беляков И.И., Вдовкин Ю.Г.

	2018г.

	31.
	Строительство плотины для водопоя скота
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ №7 Беляков И.И., Вдовкин Ю.Г.

	2018г.

	32.
	Наведение порядка на свалке ТБО в с. Ветлянка
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ №7 Беляков И.И., Вдовкин Ю.Г.

	2018г.

	33.
	Обеспечить регулярные межпоселковые пассажирские перевозки в с. Линевка
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ №7 Беляков И.И., Вдовкин Ю.Г.

	2018г.

	34.
	Освещение  ЛЭП в с. Трудовое, с. Егинсай
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 8

Мамашев З.Г.
	При наличии финансирования будут запланированы ремонтные работы
	2018г.

	35.
	Частичное уличное освещение в с. Кумакское,  Тамар- Уткуль, с. Первомайское, с. Угольное
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 8

Мамашев З.Г.
	При наличии финансирования будут запланированы ремонтные работы
	2018г.

	36.
	Устройство пожарного гидранта в с. Возрождение
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 9

Кузьмин Н.А., Орлов В.В.

	2018г.

	37.
	Построить пожарный гидрант в с. Ветлянка
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 9

Кузьмин Н.А., Орлов В.В.

	2018г.

	38.
	Приобретение стульев в СДК, Боевая гора – 60 штук
	Комиссия  по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 9

Кузьмин Н.А., Орлов В.В.

	2018г.

	39.
	Развитие массового спорта
	Комиссия  по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту

	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 10

Валеев М.Р.

	2018г.

	40.
	Уличное освещение населенных пунктов
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Отдел  по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 10

Валеев М.Р.

	2018г.